2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03.10.2024                                                                                            № 347-р
г. Ханты-Мансийск

О проведении контрольного
мероприятия

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                          во исполнение пункта 1.5 Плана контрольных мероприятий на 2024 год, утвержденного распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 29.12.2023 № 842-р (в редакции от 24.09.2024 № 326-р), руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Провести выездную проверку осуществления расходов
на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности (далее – контрольное мероприятие)
в отношении комитета по финансам Администрации Ханты-Мансийского района, ОГРН 1068600514843, ИНН 8618002982, юридический адрес
и фактическое место нахождения: 628002, Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск,
ул. Гагарина, д. 214.
2. Дата начала проведения контрольного мероприятия – 04.10.2024, срок его проведения – не более 40 рабочих дней.
3. Установить проверяемый период с 01.01.2023 по 31.08.2024.
4. Назначить проверочную группу на проведение контрольного мероприятия в составе:
консультант контрольно-ревизионного отдела Администрации Ханты-Мансийского района М.Н. Куклин;
консультант контрольно-ревизионного отдела Администрации Ханты-Мансийского района Н.В. Карсакова.
5. Определить основной перечень вопросов контрольного мероприятия:
соблюдение порядка выдачи денежных средств и учета расчетов                     с подотчетными лицами по выданным авансам, правильности оформления авансовых отчетов;
правильность расчетов с работниками по оплате труда в соответствии            с действующим законодательством и локальными нормативными актами.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить                 на заместителя Главы Ханты-Мансийского района по финансам                         Болдыреву Н.В.

Глава Ханты-Мансийского района                                                       К.Р.Минулин

image1.emf